
Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 1 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LITEŇ 

č.23/2024 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

12-12-2024 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 2 

 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

č. 23/2024 

konaného ve čtvrtek 12. 12. 2024 od 19.00 hodin na radnici městyse Liteň 

v zasedací místnosti. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

3. Schválení zápisu z VZ 22 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

5. Schválení programu zasedání 

6. Zpráva o činnosti 

7. Rozpočet pro rok 2025 - základní škola Liteň 

8. Rozpočet pro rok 2025 - mateřská škola Liteň 

9. Rozpočet pro rok 2025 - Městys Liteň 

10. Závěrečné rozpočtové opatření 

11. Určení termínů zasedání pro rok 2025 

12. Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2025 

13. Schválení CN na dopravní značení dle zpracovaného DIO Chrástecká 

14. Schválení CN na realizaci rozpočtu a PD pro veřejnou zakázku Vodojem 

Chrásta 

15. Pasportizace a průzkum dešťové kanalizace Liteň  

16. Dodatek ke smlouvě TextilEco 

17. DTM smlouva o poskytování služeb Editora 

18. Smlouva obec Tetín - spádovost ZŠ 

19. Žádost o schválení dodatečné dotace FK Liteň 

20. Smlouva o zřízení VB - Nový areál školy 

21. Odvolání místostarosty 

Diskuze 
  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 3 

Zasedání Zastupitelstva městyse Liteň (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta městyse 

Tomáš Jurajda (dále též jako „předsedající“). 

Přítomni: Tomáš Jurajda, Peter Kapusta, Jaroslav Merta, Martina Benešová, Dominika Štefflová, Filip 

Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Jiří Vodička 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Počet občanů: 5 

1. Zahájení 

V 19.02 hod. starosta obce: „Přeji dobrý večer všem přítomným, vítám vás na veřejném zasedání 

Zastupitelstva městyse Liteň č. 23/2024. Konstatuji, že zasedání Zastupitelstva městyse Liteň bylo 

svoláno tak, aby se v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo nejméně 

7 dnů od vyvěšení pozvánky na úřední desce. Současně bylo konání zasedání oznámeno na elektronické 

úřední desce.“ 

Starosta konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tzn., že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Tomášem Jurajdou je paní Martina Benešová. 

Navrhuji, abychom ověřovateli zápisu zvolili pana Petera Kapustu a pana Jiřího Vodičku. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

3. Schválení zápisu z VZ č. 22 

Návrh usnesení č. 289 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje znění zápisu ze zasedání č. 22/2024 vyvěšeného na úřední desce 

dne 25.11.2024. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Kaštánek) 

 

Usnesení č. 289 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, Čl. 6 “Program zasedání” navrhuji doplnit 

původní program (jak uveden na pozvánce ze dne 04.12.2024) o další body k projednání: 

22. Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 390 

23. Dodatek č. 3 POBERO 

24. Rozpočtové opatření k 12.12.2024 

25. Dodatek č. 2 - Energetické úspory KD Liteň 

26. Nájemní smlouva - Plato na pozemku č. 608 

 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 4 

Návrh usnesení č. 290 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje přidání navržených bodů k projednání: 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 290 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

5. Schválení programu zasedání 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, Čl. 6 “Program zasedání” byl původní program 

(jak uveden na pozvánce ze dne 04.12.2024) doplněn o další body k projednání: 

22. Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 390 

23. Dodatek č. 3 POBERO 

24. Rozpočtové opatření k 12.12.2024 

25. Dodatek č. 2 - Energetické úspory KD Liteň 

26. Nájemní smlouva - Plato na pozemku č. 608 

Diskuze bude posledním bodem programu. 

Návrh usnesení č. 291 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje program zasedání č. 23 ze dne 12.12.2024. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 291 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

6. Zpráva o činnosti 

• Po velmi náročné etapizaci investičního projektu „Bezpečný pohyb po Litni“ se nám povedlo 

načerpat část dotace na již realizované stavební akce a to na část VO v ul. Nádražní, VO 

v ul. Dlouhé a na první část chodníku v ul. Dlouhá. Obdržená část dotace této první etapy činí 

3.397.653,35 Kč. 

• Máme vydaná rozhodnutí o poskytnutí dotace na investiční akce (IA) Rekonstrukce Chrástecké 

ulice, Rekonstrukce sběrných hnízd a nákup odpadových nádob, doložili jsme všechny 

podklady pro vystavení Žádosti o platbu, o kterou již máme zažádáno. 

• Je vydané rozhodnutí na dotaci Projektová příprava pro dofinancování rekonstrukce Kulturního 

domu ve výši cca 800.000,-Kč, pracujeme na splnění podmínek rozhodnutí. 

• Probíhá rekonstrukce chodníku v Dlouhé ulici v rámci IA Bezpečný pohyb po Litni. Vlivem 

deštivého počasí došlo ke zpoždění stavby. 

• Je dokončena výstavba veřejného osvětlení v ulici Chrástecká, osvětlení již funguje, pracujeme 

na předávací dokumentaci. 

• V rámci projektu Bezpečný pohyb po Litni jsou zrealizována přechodová svítidla u Coopu a na 

přechodu u kina.  

• Pracujeme na obnově veřejného osvětlení a napojení na FVE kulturního domu. Proběhla již 

obnova rozvaděče na křižovatce Nádražní a Jana Bašty, je instalovaná nová lampa VO 

u přechodu v ulici Jana Bašty. 

• Byla dokončena oprava výklenkové kaple, 29.11.2024 v 7:20 hod. proběhla „kolaudační“ 

prohlídka za přítomnosti Ing. Novotné z odboru památkové péče Beroun a to bez připomínek. 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 5 

Na jaře, za lepších povětrnostních podmínek, bude ještě jednou proveden nátěr přední části 

kaple. Bude zapsáno v předávacím protokolu. 

• Městys Liteň uspořádal Adventní trhy, které byly spojeny se slavnostním otevřením KD a křtem 

Kina a Divadla Liteň. Akce proběhla pod vedením místostarosty Jaroslava Merty a paní 

Jaroslavy Šmídové, poděkování patří i naší technické četě a všem obecním zaměstnancům, kteří 

se akce aktivně zúčastnili a pomohli s přípravami a úklidem. 

• Pracujeme na dokončení rekonstrukce KD – části Energetické úspory, do konce prosince je v 

plánu převzetí díla od stavební firmy Slivoň. Pracujeme na podání žádosti o platbu z dotace 

Energetické úspory.  

• Obdrželi jsme zprávu o stavu naší ČOV, viz podklady, s výsledkem: v roce 2024 jsme splnili 

všechny limity VÚ v povolení k vypouštění OV a nepřekračujeme ani limity poplatkových 

ukazatelů. 

• Dne 05.12.2024 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření územního celku - audit ze StČ Kraje 

– (Zápis v podkladech), a to se dvěma nálezy, které již byly odstraněny, bez sankcí. 

• Stav úvěru u KB:  

zbývající částka ke splacení 16.354.394,10 Kč 

datum příští splátky 31.12.2024 

částka příští splátky 434.879,85 Kč. Aktuální úroková sazba 4,09 %. 

Starosta prezentoval nástěnku Trello, označení plnění usnesení z předchozích VZ. 

7. Rozpočet pro rok 2025 - základní škola Liteň 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu ZŠ F.J.Řezáče v Litni pro rok 2025 je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2024 

do 31.12.2024. Rozpočet školy je schválen v rámci rozpočtu městyse Liteň, proto schvalujeme již jen 

závazné ukazatele. Při kontrole hospodaření ZŠ dne 13.06.2024 městys Liteň nezjistil závažné chyby. 

Za r.2023 byl hospodářský výsledek ZŠ Liteň ve výši 142.958,55 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 292 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu Základní školy F.J.Řezáče 

v předložené výši. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou: 

a) 2.260.000,- Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách; 

b) 120.000,- Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný pouze po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 292 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

8.  Rozpočet pro rok 2025 - mateřská škola Liteň 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu MŠ Liteň pro rok 2025 je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2024 do 31.12.2024. 

Rozpočet školy je schválen v rámci rozpočtu městyse Liteň, proto schvalujeme již jen závazné ukazatele. 

Při kontrole hospodaření MŠ dne 31.05.2024 městys Liteň nezjistil závažné chyby. Za r. 2023 byl 

hospodářský výsledek MŠ ve výši 99.661,22 Kč. 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 6 

Návrh usnesení č. 293 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu Mateřské školy Liteň, V Zámeckém 

parku 178, na rok 2025 v předložené výši. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou: 

a) 644.000,- Kč příspěvek na provozní náklady MŠ – ve 12 měsíčních splátkách; 

b) 81.000,- Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků na nákup 

majetku a opravy je možný pouze po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 293 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

9. Rozpočet pro rok 2025 - Městys Liteň 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu městyse Liteň je vyvěšen na úřední desce od 26.11.2024 do 31.12.2024. Celkově je 

rozpočet koncipován jako přebytkový. Přebytek rozpočtu bude využit ke splacení úvěru na výstavbu 

Kulturního domu. Investice v roce 2025: 

• dokončení chodníků Dlouhá a Nádražní 

• ostatní dle vypsaných dotací 

• opravy ve staré budově ZŠ - rekonstrukce kotelny za cca 1.200.000,- Kč 

 

 
 

Návrh usnesení č. 294 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje předložený rozpočet městyse Liteň na rok 2025 v paragrafovém 

znění jako přebytkový. 

• Příjmy: 57.849.553,25 Kč 

• Výdaje: 41.092.880,00 Kč 

• Financování: - 16.756.673,25 Kč 

Přebytek rozpočtu bude využit na financování úvěru, viz návrh. 

 

Hlasování: pro:5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 294 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 7 

10. Závěrečné rozpočtové opatření 
 

Zdůvodnění: 

Na konci každého roku je třeba srovnat stavy jednotlivých položek, aby odpovídal rozpočtovaný stav 

stavu skutečnému. 

 

Návrh usnesení č. 295 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1. pověřuje starostu městyse Liteň k odsouhlasení a podpisu závěrečného rozpočtového opatření 

za rok 2024, v plném rozsahu v příjmech a výdajích; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň k dodatečnému informování všech zastupitelů (emailem). 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 295 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

11. Určení termínů zasedání pro rok 2025 
 

Návrh usnesení č. 296 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje následující plán řádných zasedání zastupitelstva pro rok 2025: 

• 21.1.2025 (út) 

• 20.2.2025 (čt) 

• 27.3.2025 (čt) 

• 24.4.2025 (čt) 

• 19.6.2025 (čt) 

• 18.9.2025 (čt) 

• 6.11.2025 (čt) 

• 11.12.2025 (čt) 

2. pověřuje starostu městyse Liteň oprávněním rozhodnout o případné změně či zrušení termínu řádného 

zasedání. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 296 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

12. Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 

2025 
 

Zdůvodnění: 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, občané je 

využívají, seznam poskytovatelů se rozšiřuje. Zastupitelstvo chce v této formě podpory pokračovat a 

bude ji poskytovat i v roce 2025: 

 

• každému mladistvému, který měl k 1.1.2025 trvalé bydliště v městysi Liteň a nedovršil k tomuto 

datu věku osmnácti let, jako dar „Liteňský voucher pro mladistvé“ v celkové hodnotě 1.000,-Kč; 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 8 

• každému seniorovi, který dosáhl k 31.12.2024 věku min. 60ti let a měl k tomuto datu trvalý 

pobyt v městysi Liteň, jako dar „Liteňský voucher pro seniory“ v hodnotě 1.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 297 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher 

pro seniory“; 

2. schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s poskytovatelem 

v předloženém znění; 

3. vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2025 finanční prostředky ve výši 300.000,- Kč; 

4. ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle harmonogramu. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 297 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

13. Schválení CN na dopravní značení dle zpracovaného DIO Chrástecká 
 

Zdůvodnění: 

Po úspěšném dokončení rekonstrukce Chrástecké ulice je potřeba uvést do souladu se zákonem svislé 

dopravní značení. Bylo vypracováno DIO (dopravně inženýrské opatření), které stanoví umístění a počet 

dopravního značení. Primárním důvodem je přestavba ulice Chrástecká, přeliv je do sousedních ulic 

Zahradní, Družstevní, Sokolská a Pirnerova, kvůli přeznačení zóny s dopravním omezením – „zóny 30“. 

Obdrželi jsme dvě nabídky na realizaci dopravního značení: 

• Euroznak, s.r.o.     46.497,00 Kč bez DPH 

• Martina Linka dopravní značení Plzeň  59.374,00 Kč bez DPH 

 

Návrh usnesení č. 298 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje cenovou nabídku společnosti Euroznak, s.r.o., Sazovická 507/18, 155 21 Praha 5, 

IČO: 28380487, ve výši 46.497,-Kč bez DPH; 

2. pověřuje starostu objednáním prací dle předložené nabídky, sepsáním a podpisem smlouvy o dílo. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 298 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

14. Schválení CN na realizaci rozpočtu a PD pro veřejnou zakázku 

Vodojem Chrásta 

Zdůvodnění: 

Pro další kroky v realizaci investiční akce propojení vodovodních systémů Leč a Liteň a na stavbu 

vodojemu je potřeba mít zpracovanou prováděcí projektovou dokumentaci pro zadání veřejné zakázky 

a rozpočet s výkazem výměr. 

Současná cena ve výši 42.034,-Kč za zhotovení PD a 20.000,-Kč za výkaz výměr/rozpočet, tj. celkem 

62.034,-Kč bez DPH je stanovena z původní ceny projektové dokumentace z roku 2021 od zhotovitele 

Michal Jodl – MJL - lnženýrská kancelář, se kterou máme uzavřenou Smlouvu o dílo ze dne 01.03.2021. 

 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 9 

Návrh usnesení č. 299 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje cenovou nabídku společnosti Michal Jodl  -MJL - lnženýrská kancelář, oprávněný 

za uchazeče jednat: Ing. Michal Jodl, se sídlem Candátová, 391 11 Planá nad Lužnicí - Strkov, 

IČ : 67381294, ve výši 62.034,- Kč bez DPH; 

2. pověřuje starostu objednáním prací dle předložené nabídky. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Kaštánek) 

 

Usnesení č. 299 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

15. Pasportizace a průzkum dešťové kanalizace Liteň 
 

Zdůvodnění: 

Jako podklad pro další projektovou činnost je potřeba provést pasportizaci stávající dešťové kanalizace 

a v místech budoucích staveb i kamerový průzkum s vyhodnocením stavu kanalizace s návrhem oprav. 

Níže předkládám předběžnou cenovou nabídku společnosti GeoFaN na vytrasování a kamerové zkoušky 

pro cca 200 m dešťové kanalizace (nabídka by byla upřesněna dle skutečného počtu po dokončení). 

• Kamerová inspekce kanalizace hl.řad ............................. 1 700,- Kč / hod (odhad 14hod) 

• Nájezd vozu-přistavení .................................................... 30,- Kč / km 

• Geodetické zaměření …………………………………... 500,- Kč / hod (odhad 14 hod) 

• Vyhotovení videozáznamů na Flash a protokoly ............ 500,- Kč / ks 

• Vyhotovení technické zprávy a zákres mapy .................. 10 000,- Kč / ks 

 

Přibližná cena je cca 50.000,- Kč bez DPH za 200 m. 

Předpokládaný rozsah kamerových zkoušek odhadujeme do budoucna pro celý městys až na 1200 m, 

kde počítáme s průzkumem v ulici Dlouhá, Školská, Sady Sv. Čecha, ulici Nádražní a v místní části 

Běleč. 

 

Návrh usnesení č. 300 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s provedením pasportizace a kamerovými zkouškami dešťové kanalizace v městysu 

Liteň v potřebném rozsahu dle předložené cenové nabídky;  

2. pověřuje starostu městyse Liteň objednáním těchto prací u společnosti GeoFaN s.r.o., 

Špitálka 421/23a, 602 00 Brno, IČO: 08633665 DIČ: CZ08633665. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 300 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

16. Dodatek ke smlouvě TextilEco 
 

Zdůvodnění: 

Od 1. ledna 2025 začne platit povinnost obcí zajistit oddělené soustřeďování textilních odpadů. Vstupuje 

totiž v platnost nová vyhláška 445/2022 Sb. (novela vyhlášky č. 273/2021 Sb.) o podrobnostech 

nakládání s odpady. 

Podle § 59 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, mají obce povinnost určit místa pro oddělené 

soustřeďování komunálního odpadu, a to alespoň nebezpečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů, 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 10 

biologického odpadu, jedlých olejů a tuků a od 1. ledna 2025 rovněž textilu. Máme tedy povinnost 

nabídnout místo, kde bude možné textilní odpad odevzdat. 

Od r. 2023 servis kontejnerů bezplatně zajišťovala společnost TextilEco, a.s., která má povolení 

k provozu zařízení pro nakládání s odpady (textilem). Sběrné nádoby se osvědčily, navrhuji pokračovat 

ve stejném duchu, tj. aby společnost TextilEco zajišťovala servis 2 sběrných kontejnerů za roční 

poplatek 5.000,-Kč bez DPH za kus. 

Městys Liteň bude požadovat minimální frekvenci vyprazdňování kontejnerů 1x za měsíc a také 

po upozornění obce max. do 5 pracovních dnů. 

 

Návrh usnesení č. 301 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se soustřeďováním textilních odpadů ve dvou sběrových kontejnerech; 

2. souhlasí s tím, aby servis sběrových kontejnerů zajišťovala společnost TextilEco a.s., se sídlem 

Palackého 715/15, 110 00 Praha, IČO 28101766 za poplatek 5.000,-Kč bez DPH za kontejner 

a rok; 

3. pověřuje starostu městyse Liteň vypracováním a podepsáním Dodatku ke Smlouvě o umístění 

a provozování kontejnerů uzavřené dne 16.02.2023. 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 301 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

17. DTM smlouva o poskytování služeb Editora 
 

Zdůvodnění: 

Digitální technická mapa ČR (DTM ČR) je velký celonárodní projekt v rámci programu „Digitální 

Česko“, který posune Českou republiku o krok dále v digitalizaci stavebního řízení. Cílem DTM 

ČR je poskytovat pravdivě a jednoduše informace o polohopisu a dopravní a technické 

infrastruktuře. ČÚZK vytvořilo pro společné rozhraní informační systém IS DMVS jehož součástí 

bude DTM ČR. Prostřednictvím tohoto rozhraní budou vlastníky/správci/editory předávána a 

aktualizována data v DTM krajů. 

A co je povinností obce? Zákon č. 47/2020 Sb. novelizoval Zákon č. 200/1994 Sb.  o zeměměřictví, 

ukládá obcím tyto dvě povinnosti: 

1) Prvotní naplnění DTM ČR: Vlastníci dopravní a technické infrastruktury (kraje, stát, obce, 

správci sítí apod.) musí předávat data své infrastruktury do DTM ČR. Jedná se o veškerou 

dopravní a technickou infrastrukturu, kterou obec vlastní (zejména to bývá vodovod, 

kanalizace, veřejné osvětlení či místní komunikace). Všechny sítě se mají do DTM ČR 

vložit nejpozději do 01.07.2024. 

2) Péče o aktuálnost dat: Vlastník současně zodpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost 

předávaných dat a tuto povinnost plní v „roli editora“. Jinými slovy prvotním naplněním 

viz bod 1) to nekončí a obec bude mít vždy povinnost udržovat v DTM ČR aktuální data a 

při každé změně svých sítí je v DTM ČR aktualizovat. 

Předkládám ke schválení nabídku společnosti GPlus, s.r.o.: za každou část DTI jednorázová odměna 

ve výši 1.800,- Kč plus 30,- Kč za každý změnový bod v předaném souboru JVF, zároveň vzor 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení č. 302 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s tím, aby služby editora poskytovala společnost GPlus, s.r.o., se sídlem 

Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČO 45537691, zastoupená p. Ing. Radkem Kacetlem, 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 11 

za jednorázovou odměnu ve výši 1.800,- Kč za každou část DTI plus 30,- Kč za každý změnový 

bod v předaném souboru JVF; 
2. pověřuje starostu městyse Liteň sepsáním a podpisem Smlouvy o dílo. 

Hlasování: pro: 5 

proti: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 302 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

18. Smlouva obec Tetín - spádovost ZŠ 
 

Zdůvodnění: 

Obec Tetín nás požádala o uzavření smlouvy o spádovosti, konkrétně o zajištění plnění povinné školní 

docházky dětí s místem trvalého pobytu a dětí umístěných na území obce Tetín na 2. stupni (6. - 

9.ročník).  

Městys Liteň se touto smlouvou zavazuje poskytnout spádovost obci Tetín a umožnit plnění její zákonné 

povinnosti, vyplývající ze školského zákona, tj. zajistit plnění povinné školní docházky dětí s místem 

trvalého pobytu a dětí umístěných na území obce Tetín na 2. stupni (6.-9.ročník) základní školy 

v Základní škole Liteň. 

Žádost obce Tetín byla diskutována s ředitelem ZŠ Liteň, který v přijetí žáků z obce Tetín na 2. stupeň 

nevidí problém. Předkládám ke schválení smlouvu o spádovosti.  

 

Návrh usnesení č. 303 z 12-12-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné obci, 

s obcí Tetín, se sídlem Na Knížecí 2, 266 01 Tetín, zastoupenou Ing. Martinem Hrdličkou, starostou 

obce; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem smlouvy v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

 

Usnesení č. 303 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

19. Žádost o schválení dodatečné dotace FK Liteň 
 

Předkládá: Dominika Štefflová 

Zdůvodnění: 

Dne 3.4.2024 podal FK Liteň další žádost o dotaci na údržbu travnaté plochy fotbalového hřiště 

FK Liteň ve výši 40 tis. Kč (viz Trello). Pro tento rok klubu FK Liteň bylo schváleno z dotací celkově 

75 tis. Kč, z toho 50 tis. Kč na údržbu zeleně. V první žádosti FK Liteň žádal celkově o 100 tis. Kč. 

Dotace, která byla pro FK Liteň schválena pro tento rok byla dosud nejvyšší schválená v porovnání 

s předchozími lety. Dne 20.11.2024 na poradě o rozpočtu na rok 2025 a o současné finanční situaci 

městyse bylo hlavním správcem rozpočtu důrazně doporučeno letos již žádné další zbytné výdaje 

nevyplácet. KSaVK se 8.12.2024 poměrem hlasů 4:0 (1 člen se z účasti omluvil) shodla na nepodpoření 

další finanční dotace pro FK Liteň na rok 2024 a to z důvodu finanční situace městyse. I přesto, že je 

doporučení KSaVK ve shodě s doporučením hlavního správce rozpočtu, považuji za nezbytné vyjádření 

členů zastupitelstva a vzhledem k výši požadované částky o postoupení hlasování. 
 

Návrh usnesení č. 304 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje přidělení další finanční dotace pro FK Liteň na podkladě žádosti 

ze dne 03.04.2024. 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 12 

Hlasování: pro: 4 

proti: 3 (Jurajda, Merta, Kapusta) 

zdržel se: 2 (Štefflová, Benešová) 

Usnesení č. 304 z 12-12-2024 nebylo schváleno. 

 

20. Smlouva o zřízení VB - Nový areál školy 
 

Zdůvodnění: 

Městys Liteň odsouhlasil dne 22.04.2020 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti na akci IV-12-6024001/VB/P001 Liteň, Pode Zděmi 402, pro parc.č. 18/1 a 27/1, 

kabelové vedení NN a rozpojovací skříň.  

Stavba byla zrealizována, společnost ČEZ Distribuce, a. s., zastoupena společností KS Montáže, s.r.o., 

zastoupena společností Hrdlička spol. s.r.o., nás požádala o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti na zařízení distribuční soustavy (kabelové vedení NN, rozpojovací skříň), 

na parc. č. 18/1 a 27/1 v k. ú. Liteň. 

Za zřízení věcného břemene bude povinné vyplacena jednorázová náhrada ve výši 12.925,- Kč. K této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty. 

 

Návrh usnesení č. 305 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6024001/001 Liteň, 

Pode Zděmi 402, mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností KS Montáže, 

s.r.o., zastoupenou společností Hrdlička spol. s.r.o., se sídlem náměstí Kněžny Ludmily 45, 

Tetín, 266 01 Beroun, IČ: 18601227 jednající paní Lenka Kantnerová, jako oprávněnou stranou 

a městysem Liteň jako povinnou stranou; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 305 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

 

21. Odvolání místostarosty 

Předkládá: Jiří Vodička 

Zdůvodnění: 

V bodě 20 zasedání 21/2024 dne 19. září 2024 rozhodovalo zastupitelstvo Městyse Liteň o pronájmu 

kina/kavárny v nově zrekonstruované budově. Protože někteří zastupitelé jsou členy spolku Nová Liteň, 

který se do soutěže také přihlásil a byl zde proto možný střet zájmů, dal místostarosta Merta zakázku 

právní kanceláři Veber, aby ML poradil, jak přesně postupovat.  

Doktor Veber poslal písemné vyjádření, že existuje v tomto případě podle ust. § 83 odst. 2 zákona 

o obcích jedna jediná povinnost a to upozornit na tento střet zájmů při projednání tohoto bodu. Žádná 

další omezení či zákazy v zákonech neexistují. 

Místostarosta Merta vyjádření právníka zastupitelům před zasedáním neposkytl. Během projednání 

tohoto bodu pak lživě tvrdil, že se zastupitelé - členové spolku Nová Liteň dle právního rozboru 

dr. Vebera nesmějí účastnit diskuze a nesmějí v tomto bodě hlasovat. 

Důsledkem lživých tvrzení místostarosty Merty bylo, že zastupitelstvo nemohlo tento bod řádně 

projednat. Neproběhla plnohodnotná diskuze, z které jinak zastupitelé dostávají potřebné argumenty, 

aby pak mohli rozumně hlasovat. Kvůli lživým tvrzením místostarosty Merty téměř polovina zastupitelů 

vůbec nehlasovala a neposkytla ostatním zastupitelům žádné potřebné informace. 

Zastupitelstvo obce je základní orgán obce. Především odpovídá za hospodaření s obecním majetkem. 

Je proto zcela nesmyslné, aby platilo statisíce korun za plat místostarostovi, který utrácí další nemalé 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 13 

obecní peníze za odborné poradenství a pak v příkrém rozporu s radou specialisty sabotuje řádné 

projednání pronájmu nemovitosti za desítky miliónů korun. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo městyse Liteň odvolává s okamžitou platností pana Mertu z funkce místostarosty. 

Starosta konstatoval, že bod je projednán, a vznesl protinávrh, aby se z důvodu křivých obvinění, lživých 

informací a nedoložených tvrzení v tomto bodě vůbec nehlasovalo, bod je nesmyslný. 

Hlasování o protinávrhu: pro: 5 

proti: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 

zdržel se: 0 

 

22. Schválení bezúplatného převodu pozemku p. č. 390 

Zdůvodnění: 

Zažádali jsme stát, potažmo Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 

podílu 1/8 pozemku p. č. 390, část místní komunikace Mánesova. Dodali jsme všechny potřebné 

podklady. Již stačí jen dodat usnesení zastupitelstva, že souhlasí s bezúplatným převodem a zaslat 

žádost. 

 

Návrh usnesení č. 306 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje bezúplatný převod podílu id. 1/8 pozemku parcelní č. 390 

k. ú. Liteň do vlastnictví městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 306 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

23. Dodatek č. 3 POBERO 

Zdůvodnění: 

Dodatek zohledňuje následující body: 
• smluvní zavedení multikomodity ze sdružených sběrů PLNKKOV a PLNK a dřeva (v ceníku); 

• zavedení případné vratky za druhotné suroviny; 

• celková aktualizace ceníku (změny barevně vyznačeny – modře), především pak ceny svozu 

odpadu za hodinu strávenou svozem odpadu na katastrálním území obce, kdy jednotková cena již 

obsahuje část pokrývající náklady na přejezdy mezi obcemi a na koncová zařízení (viz procenta 

uvedena v předchozím mailu); 

• celkový finanční objem fakturovaných nákladů na svoz odpadu tak odpovídá stávajícímu 

skutečnému stavu, který je již od 10/2024 fakturován na základě skutečně zjištěných průměrných 

časů strávených v obcích i průměrného času stráveného přejezdy za 04-09/2024; 

• zavedení kvartálního vyhodnocování cen na koncových zařízeních; 

• zavedení každoročního vyhodnocování podkladů pro stanovení Ceny za svoz s daty relevantními 

ke konci třetího kvartálu kalendářního roku; 

• změna způsobu fakturace / ceny svozu nebezpečných odpadů za skutečně svezené tuny a čas 

strávený svozem, nikoliv za trvale žijícího obyvatele; 

• změna provedena úplnou náhradou přílohy č. 2 Smlouvy, reálné změny vyznačeny modře. 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 14 

Návrh usnesení č. 307 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady 

uzavřené dne 30.06.2022 se společností POBERO Poberounské odpady s.r.o., IČO: 14040654, 

se sídlem Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice; 

2. pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 3. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 4 (Vodička, Čech, Lukešová, Kaštánek) 
 

Usnesení č. 307 z 12-12-2024 bylo schváleno 

24. Rozpočtové opatření k 12.12.2024 

Zdůvodnění: 

Předkládám ke schválení Rozpočtové opatření č. 13. Popis položek tohoto opatření: 

• dotace chodníky +3 397 653,35 

• ponížení úvěru – 3 290 513,03 

• Liteňské srdce + 335 170,- 

• navýšení výdajů na územní plánování Studie Liteňské srdce + 20 000,- 

• ponížení výdajů na silnice - 1 200 000,- 

• sníženo financování z předchozích let 

 

Návrh usnesení č. 308 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 13 v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 308 z 12-12-2024 bylo schváleno 

25. Dodatek č. 2 - Energetické úspory KD Liteň 

Předkládá: Filip Kaštánek 

Zdůvodnění: 

Městys Liteň uzavřel dne 30.11.2023 Smlouvu o dílo na akci s názvem Energetické úspory - Kulturní 

dům Liteň, A) Zateplení budovy, B) Rekonstrukce strojovny VZT, C) Výměna hromosvodu. Dodatek 

č. 2 se uzavírá v souladu s ujednáním v čl. 4.3. a 4.4. Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly, že 

dosavadní ustanovení čl. 2.3. a 4.1. Smlouvy o dílo se mění s ohledem na nutnost realizace víceprací a 

méněprací vyvolaných nepředpokládatelným stavem stávající budovy a k provedení nezbytných 

navazujících stavebních prací. Provedení takovýchto stavebních prací si řádné a bezpečné užívání stavby 

vyžaduje a je pro zhotovení stavby, jež je předmětem veřejné zakázky, zcela nezbytné. Skutečný stav 

konstrukce dotčené části budovy nebylo možno zjistit před uzavřením samotné Smlouvy o dílo, a to ani 

při vynaložení potřebné péče. Navýšení ceny činí 3,45%. 

 

ZL21 – Elektro 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Demontáž stávajících a montáž nových svítidel v m.č.1.31. 

2) Dodávka svítidel do m.č. 1.26. 

3) Demontáž a montáž spínačů a zásuvek v m.č. 1.31. 

4) Posunutí pozice zásuvek v m.č. 2.02. 

 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 15 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Nad rámec zadání byla vyměněna světla v kinosále a zákulisí, aby byla splněna podmínka přidělené 

dotace výměny osvětlení za LED. 

2) Investor dodal svítidla ze vzorků. 

3) Nad rámec zadání byly vyměněny přístroje a krytky zásuvek a spínačů, aby odpovídaly svým 

vzhledem ostatním v budově. 

4) Kvůli nábytku byly změněny pozice zásuvek v knihovně. 

 

ZL22 – Vzduchotechnika 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Původní vedení bylo mechanicky poškozené (asi nabourané autem) a zkorodované. Místo repase 

(mechanické rovnání, otryskání, zinkování) bude použito nové potrubí. 

2) Projekt nepočítal s výdechy na jevišti. Trouba VZT bude otočena a instalovány dalekofuké dýzy. 

3) Odsávání vzduchu končí před portály. Nebude realizováno prodloužení nad portál. 

4) Projekt gastroprovozu se odkázal na projekt VZT, který tento odtah neřešil. Bude instalováno 

200mm spiropotrubí. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Oprava potrubí v ceně  19.316,-, staré potrubí nabourané, rezavé, netěsné, výměna za nové celkem 

27.979, vícenáklad cca 22 tisíc, rozdíl k repasování + necelé 3 tisíce. 

2) Výdechy mají kolizi s odsáváním a jevištní lávkou, proto budou výdechy otočeny nad jeviště a 

přidány dýzy. 

3) Úsporu spojenou s nerealizováním odtahu nad portálem použijeme na výdechy na jevišti a odtahu z 

kavárny. 

4) Odtah par z prostoru kavárny mimo foyer pro komfort návštěvníků kina a divadla. 

 

ZL23 - Okna, dveře, rolety 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Fixní okna ve 2.NP ve 2.05 byla změněna na světlíky. Okna se částečně zazdívají. 

2) Nevhodné rozměry některých oken a dveří byly změněny na skutečný stav na stavbě. 

3) Namísto použití předokenních žaluzií byla použita skla s protisluneční úpravou (vyhovuje posudku 

"Letní stabilita"). 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) S ohledem na využitelnost prostoru čítárny 2.05 byla zaměněna plocha oken za světlíky jako lepší 

architektonické řešení. 

2) Některá okna by v suterénu zasahovala pod úroveň terénu. Jiná okna vůbec nebyla potřeba, chyba 

ve výkazu oken v PD. PD předpokládala jinou transportní cestu pro jednotku VZT. Proto nedošlo k 

rozšíření dveří do kotelny. 

3) Při realizaci se ukázalo, že řešení se žaluziemi v meziskelním prostoru je pro hliníková okna 

nedostupné nebo dostupné obtížně. Proto byla zvolena zadáním předpokládaná alternativa 

předokenních žaluzií. U tohoto řešení se ukázal jako problém zateplení kastlíků rolet a vznik 

tepelných mostů. Proto byla přepočítána Letní stabilita na použití determálních pokovených skel a 

ta jako řešení vyhověla. 

 

ZL24 – Zadní vstup na poštu a do zázemí kavárny 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Původní zadní schodiště bránilo provedení hydroizolací a tepelných izolací. Jeho technický stav byl 

velmi špatný, zdivo i betony silně degradované. Zděné schodiště bude nahrazeno ocelovým. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Projekt počítal se zachováním původního schodiště. Jeho technický stav byl však velmi špatný, 

zdivo i betony silně degradované. Proto bylo rozhodnuto o výměně za nové ocelové. Původní 

schodiště fakticky bránilo provedení hydroizolací. Schodiště nemělo základy a nešlo se pod něj 

dostat. Bez jeho odstranění by nešlo izolace provést. 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 16 

 

ZL25 – Únikové schodiště ze sálu 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Původní únikové schodiště bránilo provedení hydroizolací a tepelných izolací. Jeho technický stav 

byl velmi špatný, zdivo i betony silně degradované. Zděné schodiště bude nahrazeno ocelovým. 

Základy původního schodiště budou využity. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Projekt počítal se zachováním původního schodiště. Jeho technický stav byl však velmi špatný, 

zdivo i betony silně degradované. Proto bylo rozhodnuto o výměně za nové ocelové. Původní 

schodiště fakticky bránilo provedení hydroizolací. V místě byl v základech odkryt pramen. 

 

ZL26 - Sokl, skříň HUP 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Místo nátěru vodním sklem bude použit systémový silikonový hydrofobizační nátěr. 

2) Místo marmolitové omítky soklu bude použita omítka imitující litý beton. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Nátěr z vodního skla je technologicky zastaralý a je nevhodný na moderní omítkoviny, proto bude 

použit systémový silikonový nátěr. 

2) Vzhledově bude vhodnější použít omítku, která vypadá jako pohledový beton použitý na 

schodištích. 

 

ZL27 - Zateplení jeviště 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Bude provedeno zateplení nevytápěného prostoru pod jevištěm se složením: difuzní folie bránící 

zatečení tekutin shora do zateplení a umožňující odpaření vlhkosti z tepelné izolace, 160mm 

zateplení minerální vlnou, parozábrana, SDK. 

2) Bude provedeno odrezivění a dvojité natření ocelových nosníků podlahy jeviště antikorozní barvou. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) V zadání byla ke zhotovení tepelné izolace na stropě zapsána m.č. 0.13, nad níž je jeviště, ale nebyly 

zapsány m.č. 0.11 a 0.12, nad nimiž je také jeviště. Tepelné izolace musí být provedeny pod celým 

jevištěm. 

2) Před zakrytím stropu je vhodné (nutné) antikorozně ošetřit ocelové I-nosníky podlahy jeviště. 

 

ZL28 – Strojovna FVE 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Vytvoření technické místnosti ze skladu. Oddělení příčkou a protipožárním podhledem SDK a 

vytvoření samostatného požárního úseku dle požadavků HZS a PBŘ se samostatným vstupem z 

venkovního prostoru. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Požárně-bezpečnostní řešení a HZS požadovali pro bateriovnu FVE vytvoření samostatného 

požárního úseku s přímým vstupem z venkovního prostoru. Proto nebyla realizována bateriovna v 

m.č. 0.18, kde jsou baterie pro nouzové osvětlení, a byl vytvořen samostatný prostor s přímým 

vstupem z venkovního prostoru. 

 

ZL29 - Odvodnění drenáže do dešťové kanalizace 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Původní betonové roury dešťové kanalizace před objektem byly netěsné uložené jen na sraz. Budou 

vyměněny za nové KG potrubí. 

2) Bude fyzicky odděleno potrubí odvádějící vodu z drenáží ze základů od dešťové kanalizace a voda 

z drenáží svedena do šachty v blízkosti křižovatky potrubím KG 150mm. 

 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 17 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Netěsné betonové trubní vedení přivádělo dešťovou vodu do základů, proto bylo rozhodnuto o jeho 

obnově. 

2) Aby nedocházelo k zaplavování drenážních trubek dešťovou vodou, bylo obojí vedení od sebe 

rozděleno. 

 

ZL30 – Zpevněné plochy 

Technický popis změny a její polohové určení: 

1) Snížení terénu u vstupu do suterénu budovy a rozšíření schodiště ke vstupním dveřím. 

2) Zbourání a výstavba nové opěrné zídky u vjezdu do skladu technických služeb. 

3) Rozšíření výměry chodníkových a pojížděných ploch zámkové dlažby. 

 

Zdůvodnění nutnosti změny: 

1) Během výstavby byl investorem vznesen požadavek na nahrazení okna v suterénu dalšími vstupními 

dveřmi do objektu. Proto musely být rozšířeny původní schody a snížen terén. 

2) Původní opěrná zídka byla na základě požadavku investora nahrazena novou. 

3) Původní chodník před průčelím byl na základě požadavku investora rozšířen o pochozí plochy před 

budovou. 

 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: mínus 597.927,91 Kč včetně DPH 

  



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 18 

Návrh usnesení č. 309 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.11.2023 na zhotovení díla s názvem 

Energetické úspory - Kulturní dům Liteň, A) Zateplení budovy, B) Rekonstrukce strojovny VZT, C) 

Výměna hromosvodu se společností Stavební firma Slivoň s.r.o., se sídlem Kuchařík 32, 252 26 Roblín, 

IČ 27578984, v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 309 z 12-12-2024 bylo schváleno. 

26. Nájemní smlouva - Plato na pozemku č. 608 

Zdůvodnění: 

Státní pozemkový úřad nás oslovil ve věci valorizace nájemného za pozemek p. č. 608 o výměře 1933 m2 

v k. ú. Liteň, na kterém se nachází stavba ve vlastnictví městyse Liteň - Polní plato Měňany.  

Výše nájemného dle smlouvy bude 5 Kč/m2, tj. 9.665,- Kč za rok. 

V případě, že na pozemku stojí stavba v našem vlastnictví, máme možnost zažádat SPÚ o bezúplatný 

převod. Doporučuji proto vypovědět stávající nájemní smlouvu, podepsat novou a zažádat o bezúplatný 

převod. 

 

Návrh usnesení č. 310 z 12-12-2024 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 4N12/37 v předloženém znění; 

2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 67N24/37 v předloženém znění; 

3. schvaluje bezúplatný převod pozemku parcelní č. 608 v k. ú. Liteň do vlastnictví městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 310 z 12-12-2024 bylo schváleno 

Diskuze 

Ad bod 21. Odvolání místostarosty 

Starosta poprosil doložit údajná lživá tvrzení místostarosty. P. Kaštánek přehrál krátký úryvek 

ze zvuk. záznamu z VZ č. 22, na kterém ovšem vůbec nezaznělo, že p. Merta zakazoval hlasovat. 

Starosta se dále optal, zda-li tedy zaznělo, že je někdo ve střetu zájmu, nikdo to neprohlásil, 

na nahrávce to není. P. Kaštánek potvrdil, že členy Nové Litně jsou oni všichni zastupitelé, a že je 

tedy jasné, že všichni jsou ve střetu zájmu. Dále si stěžoval, že Zastupitelé za STAN PRO LITEŇ 

nedodávají podklady včas, zatajují informace, májí totalitní praktiky, jakákoli demokratická 

diskuze je v tomto volebním období nemožná. P.Vodička k tomu dodal, že komunisté, nacisté a 

fašisté také neměli rádi diskuze. P. Kaštánek byl údajně vystresován, vystrašen, bylo mu údajně 

vyhrožováno soudním procesem, pokutou 50tis. korun, opoziční zastupitelé se báli, byli zvikláni a 

nemohli normálně argumentovat, celé jednání bylo zmanipulované, v odpovědi MV ČR vedení ML 

lhalo. P. Merta údajně vyhrožoval. 

Pí. Benešová se dotázala, kdo byl úplně první, kdo v diskuzi k bodu pronájmu kino-kavárny zmínil, 

že nemůže hlasovat. Nikdo z opozičních zastupitelů neodpověděl, p. Vodička řekl, že ho to 

nezajímá. Pí. Benešová sdělila, že to byl p. Kaštánek, který toto následně potvrdil. Lživé tvrzení 

p.  Vodičky nebylo doloženo. 



Zápis č. 23/2024/VZ ze dne 12.12.2024 19 

Pí. Benešová opakovaně žádala o přehrání zvuk. záznamu z VZ, kde přesně zaznělo, že pan Merta 

řekl, že Zastupitelé za Novou Liteň nesmí hlasovat. Toto lživé tvrzení doloženo nebylo. 

P. Vodička potvrdil, že pojem “neměli by se vyjadřovat“ je stejný jako “nesmí hlasovat”. Dále 

p. Vodička konstatoval, že tím, že místostarosta prokazatelně tvrdil, že se někteří zastupitelé 

nesmějí k projednávanému bodu vyjadřovat, nedostali zastupitelé všechny relevantní informace, 

aby se mohli rozhodnout, hlasováním udělali velkou chybu, podle jeho hlediska hlasovali vyloženě 

špatně a nevýhodně pro obec. Kdyby se mohli zastupitelé Nové Litně vyjádřit, ostatní by 

přesvědčili, aby hlasovali pro. Podotkl, že to je překážení demokracii. 

Pí. Štefflová se dotázala opozičních zastupitelů, jestli pokaždé, kdy oni vyhrožovali Zastupitelům 

STAN PRO LITEŇ, taky tito měli žádat o odvolání, jde o nový precedens? Je tedy vyhrožování 

důvodem k odvolání? Dále poznamenala, že informace ke hlasování si můžeme nastudovat, pokud 

se zastupitel rozhodne o něčem hlasovat nebo nehlasovat, bere za takové rozhodnutí na sebe plnou 

odpovědnost. 

Na opakované dotazování p. Štefflové, zda-li p. Vodička na zvuk. záznamu slyšel, že p. Merta řekl, 

že opoziční zastupitelé nesmí v bodě pronájem kino-kavárna hlasovat, odpověděl, že neslyšel. Jiný 

záznam p. Vodička neměl, nedoložil. 

Občan T. se vyjádřil, že p. Vodička mohl být přeci zviklán oběma, nejprve p. Kaštánkem a pak 

p. Martou, prohlásil, že p. Kaštánkovi jeho deklarovaný strach nevěří. 

Občan N. se vyjádřil, že chování opozičních zastupitelů je zoufalé. 

Starosta zopakoval, že bod je projednán, že bod neruší, že nic ze sepsaných obvinění opoziční 

zastupitelé nedoložili, proto podává protinávrh, aby se v tomto bodě na základě křivých obvinění a 

lživých informací vůbec nehlasovalo, nemůžeme se usnášet na něčem, co není podloženo, bod je 

nesmyslný. 

 

Volná diskuze: 

Pí. Benešová informovala o plánované finanční kontrole hospodaření ZŠ, dne 13.12.2024. 

P. Vodička se dotázal na vypršení lhůty Trella, informování od starosty. Starosta potvrdil, že na Trellu 

skutečně dochází k vypršení licencí, chybným hláškám, nutno zadat přímo link na GD. 

Z řad občanů byly vzneseny dotazy: 

Je kontejner na oleje za budovou kina? Dostanu se tam? Starosta odpověděl, že ano. 

 

Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání dne 12.12.2024 ve 21:19 hodin. 

 

Zapsala:   Martina Benešová dne 12.12.2024  ............................................... 

 

Ověřovatelé zápisu:  Peter Kapusta  dne   ............................................... 

 

Jiří Vodička  dne   ............................................... 

 

Starosta obce:  Tomáš Jurajda  dne   ............................................... 


		2024-12-20T16:01:24+0100
	Tomáš Jurajda




